



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00174
Ref.
Dato: 21.05.2019

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Duferco Danish Steel A/S
Virksomhedens adresse	Havnevej 47, 3300 Frederiksværk
CVR nummer	29600953
Virksomhedstype	2.3a Forarbejdning af jernmetal-varmvals > 20 tons/time
Tidspunkt for tilsynet	21. 05. 2019
Baggrunden for tilsynet	Prioriteret tilsyn
Varsling af tilsynet	Ike varslet
Deltagere fra virksomheden	ingen
Øvrige deltagere	Morten Timmermann og Mette xxxx Halsnæs Kommune
Tilsynet udført af	Søren Andersen
Tilsynet omfattede	Prioriteret tilsyn foranlediget af henvendelse fra Halsnæs kommune omkring fund af metalskrot langs kyststrækningen på areal tilhørende Duferco.
Materiale udleveret	Servitutter for matr.nr. 12 AG Brederød, adresse Havnevej 47, 3300 Frederiksværk.

Baggrund

Halsnæs Kommune har den 3. maj 2019 rettet henvendelse til Miljøstyrelsen med følgende henvendelse,
Halsnæs Kommune har konstateret, at et ældre depot, formentlig med slaggeaffald fra jernværkerne i Frederiksværk, ligger delvis blotlagt, med risiko for øget udvaskning for færdslen på og langs depotet.

Depotet ligger på matrikel 12 ag, Brederød By, Kregme og er en blandet havne- og strandmatrikel i Frederiksværk. Den aktuelle strækning med delvist blotlagte slagger er på strækningen mellem Strandvejen og kysten.

Erosion fra havet har fjernet sand og jord, der tidligere har dækket depotet. Slagger ligger blotlagt og enkelte større stykker jernaffald, f.eks. bunden af en tønde, er synligt. Færdsel er mulig, men benyttes ikke meget, da der ofte er opskyllet tang.

Vi er bekymrede for færdslen og for en evt. øget udvaskning fra slaggerne.

Vi har haft kontakt med Region H., men de afviser, at de er myndighed, og har i stedet henvist os til Miljøstyrelsen, med henblik på evt. vilkår fastsat i den oprindelige udpegningsgrundlag til depot.

På den baggrund skal jeg anmode om, at Miljøstyrelsen er behjælpelig med at finde udpegningsgrundlaget og de tilknyttede vilkår, således at det kan afgøres, hvem der skal betale for evt. ny tildækning, afspærring m.m.

På denne baggrund blev der aftalt fælles tilsyn på området.

Ved denne lejlighed konstaterede Miljøstyrelsen at kyststrækningen langs Poul Rasmussens vej 25 og langs kyststrækningen der tilhører Duferco systematisk er belagt med materiale der tilsyneladende hidrører fra affald fra støberprocesser.



Der blev taget foto af oplaget på tilsynet, se vedhæftede.

Endvidere udtog Miljøstyrelsen eksempler på materiale af oplaget.

Efter tilsynet blev det aftalt at Miljøstyrelsen undersøger om grunden er kortlagt og om Region H ligger inde med materiale eks. en historik for området. Miljøstyrelsen vil endvidere overveje hvilke muligheder der foreligger for at komme Halsnæs Kommunes bekymringer i møde.

Miljøstyrelsen kommer således tilbage til sagen når der er opnået yderligere afklaring.

OPSAMLING

- Miljøstyrelsen kontakter Region H for evt. yderligere oplysninger om sagen
- Miljøstyrelsen afklarer internt sagens karakter ift. udvaskning
- Miljøstyrelsen kommer tilbage til Halsnæs Kommune med et respons på sagen.